1

平成 23 年 10 月 13 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代 表 者 名 代表取締役社長 野水 優治

（コード番号 ７５１４ 東証・名証第２部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役  谷 口  光 春

（Ｔ Ｅ Ｌ ０５８－２７７－０２５５ ）

森トラスト株式会社との業務及び資本提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 13 日開催の当社取締役会において、森トラスト株式会社（以下、「森トラスト」とい

います。）と業務及び資本提携を解消すること（以下、「本資本業務提携解消」といいます。）を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．提携解消の理由

当社は、平成 17 年３月 22 日に都市開発及び商業施設開発を幅広く行う森トラストと業務提携・資本提携契

約を結び、両者の経営資源の活用と相互補完によって、事業展開の機会拡大及び企業価値の増大に向けた提携

業務に取り組んでまいりました。

しかしながら、当社と森トラストは、昨今の小売業を取り巻く事業環境変化を踏まえて当該提携の役割は終

えたと判断し、当該契約を解消することとしました。

２．提携解消の内容等

当社と森トラストが平成 17 年３月 22 日に締結した業務提携・資本提携契約を終了いたします。

当社は、森トラストが現在保有している当社の普通株式 800,000 株（発行済株式数の 6.49％）の全てを平

成 23 年 11 月 16 日に三菱商事株式会社に譲渡する予定であることを聞いており、当社も了承しております。

３．提携解消の相手先の概要

（平成 23 年３月 31 日現在）

① 名 称 森トラスト株式会社

② 所 在 地 東京都港区虎ノ門二丁目 3番 17 号

③ 代 表 者 の 役 職 ・氏 名 代表取締役社長  森 章

④ 事 業 内 容 都市開発、ホテルの経営および投資事業

⑤ 資 本 金 10,000 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1970 年 6 月 10 日

⑦ 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社森トラスト・ホールディングス 100％

⑧ 当 事 会 社 間 の 関 係 資 本 関 係
当該会社は当社の普通株式800,000株（発行済株式総

数の6.49％）を保有しております。

2

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者および関係会社の間には、特筆すべき人的

関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者および関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当なし

⑨ 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

連 結 純 資 産 200,739 百万円 204,519 百万円 217,986 百万円

連 結 総 資 産 936,534 百万円 941,746 百万円 844,976 百万円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 22,437.12 円 23,111.53 円 24,729.31 円

連 結 売 上 高 226,879 百万円 133,259 百万円 111,962 百万円

連 結 営 業 利 益 93,982 百万円 25,028 百万円 20,110 百万円

連 結 経 常 利 益 72,791 百万円 20,573 百万円 17,135 百万円

連 結 当 期 純 利 益 35,219 百万円 8,899 百万円 14,742 百万円

１株当たり連結当期純利益 4,044.14 円 1,021.91 円 1,692,80 円

１ 株 当 た り 配 当 金 185 円 345 円 140 円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 平成 23 年 10 月 13 日

（２） 資 本 業 務 提 携 解 消 に 関 す る 覚 書 締 結 平成 23 年 10 月 13 日

（３） 資 本 業 務 提 携 解 消 日 平成 23 年 11 月 16 日（予定）

５．今後の見通し

本資本業務提携解消が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上